Napoli, 9 Gennajo 1722

Di V(ostra) S(ignoria) Ill(ustrissi)ma
Divot(issi)mo et Obligat(issi)mo Ser(vito)re Umiliss(i)mo
Giambattista Vico

24. <A Eugenio di Savoia>

Altezza Serenissima

Molta chiarezza ha di già acquistato il mio nome, poiche ha avuto la fortuna di pervenire alla notizia della Serenissima Altezza Vostra: et ormai auguro l'immortalità alla mia debole opera, nella quale trattasi principalmente dell'eterne origini, e degli eterni rivolgimenti del dritto Naturale delle Nazioni, avendo essa ricevuto il segnalato onore del vostro pregiatissimo gradimento, e fatta degna d'aver luogo nella vostra celebre Biblioteca: come il dottissimo mio Signor'Abbate Garofalo in vostro Alto Nome mi ha scritto la scorsa settimana. Or non potendo io concepire con la mente, non che spiegare con parole a Vostra Serenissima Altezza le grazie dovute per cotanta Real grandezza d'animo usato meco, priego il Signor'Iddio, che voglia conservarla lunghissimi anni per gloria del secol nostro e salute della Cristianità: e con la più profonda riverenza inchinandola, per mio sommo, e sovrano pregio mi professo

Napoli, 25 luglio 1722

Di Vostra Altezza Serenissima
 Ossequiosissimo Servidore umilissimo
 Giambattista Vico

| 102 |

25. Di Jean Leclerc

Clarissimo atque Eruditissimo Viro
 Joanni Baptistae Vico.
 S(uae) P(ropriae) D(omi)
 Joannes Clericus

Accepj Vir Clarissime, ante perpaucos dies ab Ephoro Illustriss(imo) Comitis Wildenstein, opus tuum de Origine Iuris et Philologia, quod cùm essem Ultrajecti vix leviter evolvere potui. Coactus enim negotiis quibusdam Amstelodamum redire, non satis mihi fuit temporis, ut tam limpido fonte me proluere possem. Festinante tamen oculo, vidi multa et egregia, tùm Philosophica, tum etiam Philologica, quae mihi occasionem praebebunt ostendendi nostris Septentrionalibus Eruditis acumen atque eruditionem non minùs Italos inveniri, quam apud ipsos; imò verò doctiora et acutoria dici ab Italis, quàm quae à frigidiorum orarum incolis exspectari queant. Cras veri Ultrajectum rediturus sum, ut illic per paucas Hebdomadas morer, ùtque me opere tuo satiem, in ilio recessu, in quo minùs, quàm Amstelodami, interpellor cum mentem tuam probè adsequutus fuero, tum verò in Voluminis XVIII *Bibliothecae Antiquae et Hodiernae* parte alterâ, ostendam quanti sis faciendum. Oro te, Vir Doctissime, si ad me rescribere digneris me duceas an apud Vestrates Bibliothecas, sive Publicas, sive Privatas latuant aliqui Scriptores Graeci aut Latini aut certe lodimus eorum, qui jam editi sunt, meliores. Fama enim hic invaluit illic etiamnum delitescere, quod nondum lucem viderint, aut certè minùs castigati edita sint, quod portant ex antiquis Codicibus meliora fieri. Quod si ita est, fac, quaeso, Vir Clarissime, ut rem rediscamus nostròs quo homines bona spe exhilaremus cùm audient posse ex Italia exspectari quod Remp(ublicam) Litterariam exornet et beet. Ea de re scribo etiam ad R(everendum) P(atrem) *Alfanium* Virum Litteratum et ejusmodi rerum cupidum, cum quo colloqui poteris, ut se quid spei sit